Penelitian Dasar Tahun Anggaran 2020 dengan judul “Otomatisasi Klasifikasi Kematangan 

Buah Berdasarkan Semantic Template Warna, Tekstur, dan Shape  dengan teknik SVM”. 

Pasal 2 
Dana Penelitian 

(1) Besarnya dana untuk melaksanakan penelitian dengan judul sebagaimana dimaksud 

pada Pasal 1 adalah sebesar Rp. 61.655.000,- (Enam puluh satu juta enam ratus 

lima puluh lima ribu rupiah) sudah termasuk pajak.  
(2) Dana Penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan pada DIPA (Daftar 

Isian Pelaksanaan Anggaran) Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi.

[...]

Tata Cara Pembayaran Dana Penelitian 

(1) PIHAK PERTAMA akan membayarkan Dana Penelitian kepada PIHAK KEDUA secara 

bertahap dengan ketentuan sebagai berikut:  

a. Pembayaran Tahap Pertama sebesar 70% dari total dana penelitian yaitu 70% x Rp. 

61.655.000,- =Rp. 43.158.500,- (Empat puluh tiga juta seratus lima puluh 

delapan ribu lima ratus rupiah), yang akan dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA 

kepada PIHAK KEDUA setelah PARA PIHAK membuat dan melengkapi rancangan 

pelaksanaan penelitian yang memuat judul penelitian, pendekatan dan metode 

penelitian yang digunakan, data yang akan diperoleh, anggaran yang akan

[...]

persyaratan-persyaratan lain yang ditentukan oleh Direktorat Jenderal Penguatan 

Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

melalui SIMLITABMAS. 

b. Pembayaran Tahap Kedua sebesar 30% dari total dana penelitian yaitu 30% x 

61.655.000,- =Rp. 18.496.500,- (Delapan belas juta empat ratus sembilan 

puluh enam ribu lima ratus rupiah), dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA kepada 

PIHAK KEDUA setelah PIHAK KEDUA mengunggah ke SIMLITABMAS berupa 

Laporan Kemajuan Pelaksanaan Penelitian dan Catatan Harian, serta persyaratan-

persyaratan lain yang ditentukan oleh Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan